令和６年度ＤＸ基礎研修の講義及び運営業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨（第２次審査）

項目 内容

１ 日時 令和６年３月 25 日９時 20 分から 11 時 55 分まで

２ 場所 広島県庁本館３階西側協議室１※提案者は Webex により出席

３ 出席委員

総務局ＤＸ推進担当部長

総務局デジタル基盤整備課課長

総務局広報課課長（代理）

商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課課長

商工労働局産業人材課課長

４ 議題
令和６年度ＤＸ基礎研修の講義及び運営業務公募型プロポーザルに係る第

２次審査（プレゼンテーション審査）について

５ 担当部署 総務局ＤＸ推進チーム

６ 開催方法 参集（オンライン併用）

７ 議事内容

第２次審査に進んだ３者の中から、第２次審査の結果のみで最優秀提案

者を決定することとし、選定委員会において、プレゼンテーション審査を

行い、最も得点が上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

Ａ社：株式会社 Rejoui

Ｄ社：APOLLO・MHDF コンソーシアム（アポロ株式会社）

Ｆ社：パーソルワークスイッチコンサルティング株式会社

各選定委員の主な評価・選定理由については、次のとおりである。

【Ａ社】

・ 仕様書の要求を手堅くまとめている。

・ 研修内容はＤＸのなじみの薄い年齢層を含めて分かりやすい研修構

成となっている。

・ 広報の計画が具体的に提出されていないが、ウェブ広告に関しては

集客状況を見ながら、ターゲティングやクリエイティブ、コミュニケ

ーションの改善をしていくということで、目標数を達成できること

を期待したい。

・ 女性向け研修について、ライフプランやキャリア形成に考慮した、

様々な働き方の選択肢を見出すことができる活躍事例の提示が期待

できる。

・ 想定される受講者に対する考え方、資料等の分かり易さ、受講者によ

って研修で提示する内容について柔軟に対応できることは評価でき

る。

【Ｄ社】

・ 研修を受ける人たちのコンディションをしっかり想定し、彼らのモ

チベーションを向上させるための仕掛けが盛り込んである。

・ 県の産業構造に応じた研修内容を提案されている。個別相談会で受

講者に寄り添った研修が期待できる。

・ 広報ターゲットに関して細かく設計されているが、経営層のペルソ

ナ像など、本事業に対する理解が少し不足している印象。広報手段は

提示されているが、具体的な内訳やシミュレーションは不明。

・ 研修受講後、より深く学びたい受講者に対し、学びの機会が用意され

ている。

・ 想定される受講者がやや不明確な印象であるが、研修で提示する事

例が県内企業の事例も含めて幅広く対応できる点は評価できる。

【Ｆ社】

・ 広報のアプローチ法が現実的で詳細なのがよい。

・ 研修内容、広報計画ともに実績・課題をもとに適切にアップデータさ

れており、受講者の増や受講者満足度の向上が期待できる。

・ ウェブ広告のクリエイティブについては、メッセージや意図が少し

わかりにくい。

・ 女性向け研修の講義内容について、Ｒ５実績を踏まえた講義内容の

創意工夫があまりないのは残念。

・ 委託事業の趣旨を的確に汲み取り、全体として統一感のある構成と

なっているものと評価する。